NATUURSTEEN ANALYSENATUURSTEEN ANALYSE
M.J.A. MelkertM.J.A. Melkert
Ieper DATS 24Ieper DATS 24
VEC4200613VEC4200613
pv Dominick Van den Notelaerpv Dominick Van den Notelaer
ZIE BLAD AFKORTINGEN
vnr scancode afb inhoudvlgnrput vlak spoorvullingaardspooraantalgew (gr) NS-dateringsteentype steensoort artefact_groepartefact_type vorm doorsnedeg klassefr klassekleur_verskleur_verweerdtextuurminer/bijzsp_proddoorboringsp_gebr aantal bew vlsp_vb/vhcompleetheidL (mm) B (mm) D (mm)diam (mm)opm sec afrondingdegradatieconserveringherkomst doos nr
5 IEPR2-18V5.005 SXX 1 2 2 1 1 KL 1 17,00 gr grind silex gebarsten brok k ah do gs rz kern crypto, rz opp micro 34 goed 8
5 IEPR2-18V5.005 SXX 2 2 2 1 1 KL 1 11,00 gr brok siltsteen verhit HT sh scherf met gesinterd puntjek h gs zeer fijnk kwartsitisch aan 1 opp lijkt deels geglad -> belopen?puntje gsinterd 55 14 goed 8
8 IEPR2-18V8.002 SXX 2 2 5 1 KL 1 21,80 gr grind silex grillig afger, gebroken k ah gs-glbn 47 goed 8
55 IEPR2-18V55.001 SXX 3 1 6 1 WG 1 3200,00 gr zwerfstn kwartsiet manuport hoekig afger (gladde zwerfhuid)g ha wt bnwt wrs vnl kwarts met zk zw opaakjes(?) compl 160 145 115 goed 8
60 IEPR2-18V60.001 NS.2 SXX 3 1 3 1 WG 1 2596,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenbouwmat kassei puntvormig blok met hobbelig plat vlg ha wt robn fijn/midkvolledig kleurl kwarts, aan opp ro geimpregneerd, niet kalkhpuntvorm is opvallend, maar geen duidl kapsporenzichtvlak hobbelig geglad compl 130 130 120 goed Kemmelberg? 6
67 IEPR2-18V67.002 SXX 2 3 12 1 KL 2 542,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport gebogen concreties g & k h(a) do ro orro grote: brugvormig gebogen blok, kleine: richeltjes 100 75 22 afm van grootste fragm goed Kemmelberg? 6
80 IEPR2-18V80.003 SXX 3 1 4 1 WG 1 35,30 gr (11-15) brok ijzerzandsteenbouwmat? kassei? scherf van platte, li verertste concretiek h do ro gsbn midk gsbn zijkantje meer poederig gsbn zijkantje ('opp') is hobbelig geglad en zou belopen kunnen zijn65 17 25 goed Kemmelberg? 8
92 IEPR2-18V92.004 SXX 1 2 3 14 1 KL 2 1429,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport 1x ca dik plat, 1x gebogen concretieg ha zwbn (concr) & li bn (dik plat)do ro (dikplat, gl-orbn (concr)de dikke platte is heel licht kalkhoudend 130 115 40 afm dik platte frag; andere: 11,5x8,5x3,8 cmgoed Kemmelberg? 6
92 IEPR2-18V92.004 SXX 2 2 3 14 1 KL 1 11,00 gr brok zandsteen wt scherf k h wt ro fijn/midkkleurl kwarts, aan opp ro verkleurd vgl ijzerzandstn 47 9 goed Kemmelberg? 6
92 IEPR2-18V92.004 NS.4 SXX 3 2 3 14 1 KL 1 18,00 gr artif fylliet gs slijpger wetsteen overlangs gebroken staafjeafger rechthk artif/h gs fyllitisch rijk aan kl micavorm 1 breed vl naar 1 uiteinde afgesl, zijkantje glad met op ribbe vage resten van dwarsgroefjes3 B 42 17-19  8->5 goed 6
92 IEPR2-18V92.004 SXX 4 2 3 14 1 KL 1 10,00 gr v.a. 13 brok steenkool brandstof plat afgeron k h(a) zw fijn gelamineerdlokaal hoogglans 33 8 goed 6
93 IEPR2-18V93.004 SXX 2 3 22 1 KL 1 272,00 gr veldsteen ijzerzandsteenslijpger? steen met slijpgroeven?blokv brok mg h(a) ro gn paar vage groeven mogl slijpgroevencompl 70 50 40 goed Kemmelberg? 6
96 IEPR2-18V96.003 SXX 2 3 22 1 KL 1 22,00 gr brok ijzerzandsteen plat brokje k ha gsbn li bn-gn heel licht van kleur; doet aan wt zandstn denken 30 14 goed Kemmelberg? 8
98 IEPR2-18V98.002 SXX 2 3 27 1 1 108,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport grillig plat brok mg ha do ro or compl 65 55 17 goed Kemmelberg? 6
104 IEPR2-18V104.002 SXX 2 3 22 1 KL 1 34,00 gr brok zandsteen wt verhit platte scherf k hah gs wt verkiezeld breukvl gs kleuring kwarts46 13 goed Kemmelberg? 8
105 IEPR2-18V105.003 SXX 1 2 3 30 1 KL 1 255,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport platte concretie met iets verhoogde randmg hah zw glbn midk 75 70 16-24 goed Kemmelberg? 8
105 IEPR2-18V105.003 SXX 2 2 3 30 1 KL 1 9,00 gr v.a.13 brok import leisteen  zw verhit HT scherfje met silicaslak k h gs zw schilfeigop 2 brede vlakken zw verglaasde bobbelige laagjes met open porienHT 2 verglazing 33 9 goed Engeland? 8
110 IEPR2-18V110.003 SXX 1 2 3 31 1 KL 2 425,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport blokv brok met brede, verertste 'opstaande richel' + verertst brokje + brokjemg ha do ro midk, 1x grofk compl als concretie90 77 21-43 afm van grote concretie goed Kemmelberg? 8
110 IEPR2-18V110.003 SXX 2 2 3 31 1 KL 1 5,00 gr artif leisteen gs daklei veroudering scherf k h gs glad opp, veervormigveel kl opaakjesgespleten veroudering op het dak D 4 3,6 redelijk 8
117 IEPR2-18V117.001NS.4 SXX 4 3 16 1 KL 1 90,00 gr v.a. 11 artif Eidsborg fyllietslijpger wetsteen middenfr staaf vierk-rechthg artif/h begn fijnk, s0 & s1, zijdeglansdo laminae (chloriet?) doorsnijden opp; rijk zk kleurl micavorm? brede vl naar dunste uiteinde toe sterk & li conc uitgslepen, zijkanten naar dikste uieinde toe li afgeslepe,n, 1 ribbe smalle L-facet met zeer vage kl dwarsgroefjesB & D 120 22->20 16->9 goed Z Noorwegen 6
119 IEPR2-18V119.004 SXX 1 2 4 3 1 GR 1 1927,00 gr veldsteen ijzerzandsteenslijpger? steen met afgeslepen vl?compl dikke concretie met conc vlg ha bn do bnmidk conc vl is geglad (maar onderkant bij 1 uiteinde ook)135 95 50 goed Kemmelberg? 6
119 IEPR2-18V119.004NS.1 SXX 2 2 4 3 1 GR 1 626,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport ca platte concretie met richelmg ha do bnor 105 95 32 goed Kemmelberg? 6
119 IEPR2-18V119.004 SXX 3 2 4 3 1 GR 1 242,00 gr veldsteen zandsteen wt manuport ca plat brok mg h(a) be li gl li verkiezeldbreekt af via (fijn) laagvl; 3 vl mogl primair 84 70 28 goed Kemmelberg? 6
122 IEPR2-18V122.002 SXX 2 3 31 KL 1 30,00 gr grind silex gerold, gebroken (oude breukvl)k ah bn gs-wt gevlekt L & D 47 19 goed 8
125 IEPR2-18V125.002 SXX 2 3 30 2 KL 2 94,00 gr brok zandsteen wt platte scherven k & mg hah wt verkiezeld 75 16 L grootste scherf, ander 52 mm goed Kemmelberg? 8
126 IEPR2-18V126.007 SXX 1 2 3 30 1 KL 1 122,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenbouwmat kassei brok plat vlak mg h gsbn met ro dekfijnk hobbelig geglad vlak: belopen? 80 50 25 goed Kemmelberg? 6
126 IEPR2-18V126.007 SXX 2 2 3 30 1 KL 1 66,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport brok k ha do ro grofk 55 50 20 goed Kemmelberg? 6
128 IEPR2-18V128.004 SXX 1 2 3 31 1 KL 1 80,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport gebogen brok/concretie mg ha orro glgn grofk 65 40 28 goed Kemmelberg? 6
128 IEPR2-18V128.004 SXX 2 2 3 31 1 KL 1 78,00 gr veldsteen ijzerzandsteenslijpger steen met slijpgroevenbrok plat vlak k ha do ro gngl 2 ongeorienteeerde (slijp)groeven 55 45 18 goed Kemmelberg? 6
130 IEPR2-18V130.003 SXX 2 3 31 1 KL 2 841,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport plat en grillig blokvormig verertstmg ha(h) do bngsdo ro-or met lokaal gnmidk 95 80 65 afm van grootste brok; andere 75x75x25 mmgoed Kemmelberg? 8
139 IEPR2-18V139.002NS.1 SXX 2 4 3 1 GR 1 311,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport plat met iets verhoogde randmg ha(h) orbn 80 70 25 goed Kemmelberg? 8
166 IEPR2-18V166.003 SXX 4 1 13 1 VL 1 33,00 gr  11-16 breukstn kolenkalksteengrondstof platte sh scherf mg h do gszeer fijnkbruist; 1 breed vl heeft ribbelige opp van primair laagvl; scherpe breuk, heeft aanzien van kwartsiet65 14 goed Doornik? 8
195 IEPR2-18V195.003 SXX 1 4 1 8 1 MR 3 88,00 gr artif leisteen gn daklei Maasvorm, nagelgat 3 fragm van verschillende dakleimg1, k2h gn zeer fijnk tot 1xkwartsitisch, glad opp, 2x veerstructuur1x zk // opaakjes in kwartsitische maakselgespleten, 1x bekapte rechte rand & rest nagelgatnagelgat uitgehangen 79 57 7,8 afm van grootste fragm goed regio Fumay? 6
195 IEPR2-18V195.003 SXX 2 4 1 8 1 MR 1 22,00 gr  11-16 breukstn kolenkalkstn grondstof plat fragm k h zw zeer fijn gelaagdoogt beetje schalie-achtig, maar harder 40 11 goed Doornik? 6
219 IEPR2-18V219.003 SXX 1 4 3 7 1 KL 1 35,00 gr  11-16 brok import kolenkalkstn grondstof platte scherf mg h gs 70 8 goed Doornik? 6
219 IEPR2-18V219.003 SXX 2 4 3 7 1 KL 1 6,00 gr grind silex gebroken gerolde silex k ah do gscrypto 21 11 goed 6
236 IEPR2-18V236.003 SXX 4 3 7 1 KL 1 182,50 gr ME artif kolenkalksteenbouwmat steen met bew vlakkenlangw plat fragm g artif/h gs cr-gl zeer fijnkscherpe breuk, heeft aanzien van kwartsiet maar doffertwee haakse lange vl & 1 afgeschuind lang vl scharreer; 'breed' vl orientatie haakse op lengte, zijkanten schuinop afgeschuinde vl resten van stevig aangekit, hard bn, fijnk laagje: leemmortel?B 138 27->43 17 goed Doornik? 8
238 IEPR2-18V238.004 SXX 4 4 3 1 KL 1 13,00 gr artif leisteen gs daklei scherf k h gs gespleten 47 4,9 goed 8
259 IEPR2-18V259.002 SXX 4 4 52 1 KL 1 489,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenbouwmat? kassei? langw drieh plat brok g ha do ro lokaal gn kl zone van 1 breed vl geglad: belopen? 142 max 70 30 goed Kemmelberg? 8
271 IEPR2-18V271.001 SXX 1 4 4 41 1 KL 4 32,00 gr va 13 artif leisteen gs daklei nagelgaten 4 scherven van hetzelfde type leisteenk h gs li fyllitisch, veerstructuurgespleten, resten van nagelgaten1x uitgehangen nagelgat 3x D? max 60 3 goed 8
273 IEPR2-18V273.001 SXX 4 4 35 1 KL 1 33,10 gr grind silex gerold, gebarsten k ah gl zw-wt 43 goed 8
277 IEPR2-18V277.002 SXX 4 4 42 1 1 51,10 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport hoekig brok k h(a)h rozw glgn vrij vers breukvl 39 goed Kemmelberg? 6
279 IEPR2-18V279.004NS.3 SXX 1 4 4 54 WA 1 2447,00 gr 13-16 breukstn kolenkalkstn bouwmat vloertegel platte breukstn met mortel rondomzg h do gsdo gszeer fijnk gelamineerdgezoet opp onder mortel; 1 uiteinde mogl resten bekappingmortel rondom: fijnk met paar zw inclusies; D tot resp 3,5 & 2, 2 cmals hergebruikt stuk compl245 132 24-38 goed Doornik 6
279 IEPR2-18V279.004 SXX 2 4 4 54 WA 1 947,00 gr  10-13 breukstn kolenkalkstn bouwmat steen met bewerkt vlakgrote, ca platte scherf met geglad zijkantje, rest breukvlzg artif/h do gsdo gszeer fijnk geglad/gezoet zijkantje 225 126 20-25 goed Doornik? 6
280 IEPR2-18V280.002 SXX 4 4 47 1 KL 2 43,00 gr brok zandsteen wt brokje & platte scherf k h wt homog midk, lokaal li verkiezeldkleurl kwarts max 53 goed Kemmelberg? 6
285 IEPR2-18V285.002 SXX 4 5 1 WA 1 1114,10 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenbouwmat steen met teerresten ca platte concretie g ha bnro midk niet kalk; niet te zien of glauko aanwteerresten c.q. fijnk zwarte mortel rondomcompl 160 95 35 goed Kemmelberg? 6
288 IEPR2-18V288.002 SXX 4 4 24 1 KL 1 61,00 gr grind silex grillig afgerond, gebarsten k ah zw-wt-or-gl-ro grillig gevlekt 40 goed 8
317 IEPR2-18V317.002NS.1 SXX 1 4 5 1 WA 1 835,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenbouwmat steen met teerresten gebogen concretie band structuur met 'gootje'g hah zworbnzworbn er zitten nog resten zw teer ofzo aan kant opp met gootjecompl 125 120 40 goed Kemmelberg? 8
317 IEPR2-18V317.002 SXX 2 4 5 1 WA 1 227,00 gr veldsteen zandsteen wt manuport brok met paar breukvl die wat gladder aanvoelenmg h(a) wt sterk verkiezeld 95 50 45 goed Kemmelberg? 8
317 IEPR2-18V317.002 SXX 3 4 5 1 WA 2 56,00 gr grind silex 2 gerolde silex, 1x bijna compl (gebasten utieinde, 1x fragment van groter exemplk ah wt kern met gswt cortex (klein exempl) & glbn met zw harde cortex max 37 goed 8
324 IEPR2-18V324.003 SXX 4 5 1 1 WA 1 82,00 gr grind grofk kw zandstn afgerond k a gs grofk harde steen compl 43 41 27 goed 8
327 IEPR2-18V327.002 SXX 4 4 15 5 KL 1 5,00 gr brok zandsteen wt brokje verkiezeld 24 goed Kemmelberg? 8
328 IEPR2-18V328.003 SXX 4 4 40 1 KL 1 266,00 gr veldsteen zandsteen wt manuport plat brok g hah wt glgnbnfijn/midkkleurl kwarts, heel lokaal verkiezeld, ijzerinfiltratie via scheur: do ro vgl ijzerzandsteen105 50 27 goed Kemmelberg? 8
333 IEPR2-18V333.002 SXX 4 4 7 1 KL 1 8,10 gr grind silex huidscherf, hele scherpe randjes (lijkt natl)k ah van kern naar rand: or-zw-glro crypto geode 33 10 goed 6
334 IEPR2-18V334.001 SXX 4 4 3 1 KL 1 126,00 gr brok zandsteen wt verhit brok k ha verkiezeld scheuren/barsten en lokaal gs kleuring50 45 40 goed Kemmelberg? 8
337 IEPR2-18V337.004 SXX 4 4 32 1 KL 1 23,00 gr grind silex gerold k a do gs 32 24 16 goed 8
346 IEPR2-18V346.002 SXX 4 4 14 1 KL 1 39,50 gr brok zandsteen wt brok k hah wt midk rode punt vgl ijzerzandsteen 40 goed Kemmelberg? 8
355 IEPR2-18V355.004 SXX 1 4 4 24 1 KL 1 1246,00 gr 14-16 artif zandige kalkstnvijzel binnenrandfr deel kom g artif/h wt midk vnl kl kwartskorels in kalkmatrix; nauwl zw korreltjesnog net vorm herkenbaar: kom + aanzet oor (B 5 cm?); kom vlakt af naar bodem115 100 90 D is D bodem (tevens grootste D), D verticaal langs oor gemeten = 8,5 cmgoed Gobertange 8
355 IEPR2-18V355.004NS.1 SXX 2 4 4 24 1 KL 1 911,00 gr (11-15) veldsteen ijzerzandsteenmanuport concretie met bandenstructuurg hah robn 105 75 60 goed Kemmelberg? 8
355 IEPR2-18V355.004 SXX 3 4 4 24 1 KL 1 156,00 gr veldsteen zandsteen wt bouwmat? kassei? gebarsten huidscherf mg hah wt verkiezeld 1 vl geglad (mogl afger) -> belopen? 90 65 25 goed Kemmelberg? 8
356 IEPR2-18V356.003 SXX 1 4 4 50 1 KL 1 254,00 gr veldsteen zandsteen wt manuport taps blokv brok mg hah wt sterk verkiezeld 85 57 45 goed Kemmelberg? 8
356 IEPR2-18V356.003 SXX 2 4 4 50 1 KL 1 10,00 gr brok ijzerzandsteen scherfje k h ro 29 goed Kemmelberg? 8
356 IEPR2-18V356.003 SXX 3 4 4 50 1 KL 1 16,00 gr grind silex gebroken gerolde silex k ah bngs van kern naar buiten: zw-wt-li bnkl geode 32 goed 8
371 IEPR2-18V371.004 SXX 4 4 24 1 KL 1 24,60 gr brok ijzerzandsteen brokje k h 39 goed Kemmelberg? 8
anders
271 IEPR2-18V271.001 SXX->BOUWMAT2 4 4 41 1 KL 1 42,00 gr anders: baksteen kl brok goed 8
5 IEPR2-18V5.005 SXX->BOUWMAT3 2 2 1 1 KL 1 14,00 gr anders: gsinterde leem goed 8